
ZARZĄDZENIE NR VIII/48/2022 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zasad wydawania zezwoleń na niestosowanie się do znaków B-5 lub B-18 na drogach 
gminnych Miasta Orzesze 

Na podstawie art. 19 ust. 1, art. 20 pkt 12 i 14 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1376 z późn. zmianami) 

zarządzam co następuje: 

§ 1. 1.  Zezwolenie upoważnia do niestosowania się do znaków drogowych B-5 lub B-18, 
zlokalizowanych na drogach gminnych Miasta Orzesze. Zezwolenie wydawane jest wyłącznie dla 
podmiotu posiadającego miejsce docelowe w strefie ograniczonego ruchu dla pojazdów ciężarowych 
o przekroczonej dopuszczalnej masie całkowitej określonej przez znak B-5 lub B-18. 

2. Zewolenie na niestosowanie się do znaków B-5 i B-18 wydawane jest na wniosek (załącznik nr 
1 do zarządzenia) dysponenta pojazdu ciężarowego, którym realizowane są zlecenia docelowe na 
drogach gminnych Miasta Orzesze. 

3. Zezwolenie wydaje się: 

1) na konkretny pojazd ciężarowy, który można zidentyfikować na podstawie jego numeru 
rejestracyjnego oraz dopuszczalnej masy całkowitej;  

2) bez wskazania konkretnego pojazdu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 
przekraczającej tonaż określony znakiem B-5 lub B-18, gdy nie ma możliwości jednoznacznego 
wskazania pojazdu, którego dotyczyłoby Zezwolenie (np. wnioskodawca posiada więcej niż 
20 pojazdów). 

4. Zezwolenie wydaje Burmistrz Miasta Orzesze na okres nie dłuższy niż 1 rok. 

5. Za wydanie Zezwolenia nie pobiera się opłaty. 

6. W przypadku utraty lub zniszczenia Zezwolenia, które uniemożliwia jego dalsze użycie, należy 
uzyskać nowe Zezwolenie po złożeniu przez wnioskodawcę stosownego oświadczenia o utracie lub 
zniszczeniu poprzedniego Zezwolenia. 

7. Dysponent pojazdu ciężarowego zobowiązany jest zgłaszać na piśmie wszelkie zmiany danych 
zawartych w Zezwoleniu (np. nr rejestracyjny pojazdu, adres firmy) w terminie do 5 dni roboczych od 
daty wystąpienia zmiany. 

8. Organy uprawnione do kontroli ruchu drogowego tj. funkcjonariusze Policji, Inspekcji 
Transportu Drogowego czy Organy Celne, a także osoby działające w imieniu zarządcy drogi 
prowadzą kontrolę prawidłowości stosowania Zezwolenia. W przypadku ujawnienia jakichkolwiek 
nieprawidłowości w użytkowaniu, Zezwolenie zostaje odebrane i przekazane organowi, który wydał 
Zewolenie. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Komunalnego. 

Id: 3AFFFD65-9D61-4116-BDAF-9780860750A2. Przyjęty Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
Orzesze 

 
 

inż. Mirosław Blaski 

 

Id: 3AFFFD65-9D61-4116-BDAF-9780860750A2. Przyjęty Strona 2



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr VIII/48/2022 

Burmistrza Miasta Orzesze 

z dnia 30 marca 2022 r. 

..........................................................                                          ……………………………….
 (wnioskodawca)                                                                                            (miejscowość, data) 

.......................................................... 

.......................................................... 

Tel. ................................................... 

NIP………………….…………….. 

KRS……….………………………. 

     Urząd Miejski Orzesze 

ul. Św. Wawrzyńca 21 

 43 - 180 Orzesze        

W N I O S E K 

Zwracam się o wydanie zezwolenia na niestosowanie się do znaku B-5 lub B-18 
o dopuszczalnym tonażu ………………… 

umieszczonego na drodze gminnej ul………………………………… 

na okres: od………………………………. 

do……………….……………… 

w celu …………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………… 

dla podmiotu …………………………………………………………………………… 

  …………………………………………………………………………... 

Lista pojazdów, dla których udzielone ma być zezwolenie: 

Lp. Numer rejestracyjny pojazdu Marka pojazdu  Dopuszczalna masa całkowita 
1.    
2.    
3.    
4.    
5.    

Załączniki: 

1. kopia/e dowodu/ów rejestracyjnego/ych, 

2. oświadczenie wnioskodawcy potwierdzające, iż nie może wskazać konkretnych pojazdów 
ciężarowych wraz z uzasadnieniem, 

3. mapa z zaznaczoną trasą przejazdu, 

4. oryginał udzielonego pełnomocnictwa lub notarialnie poświadczony odpis wraz    
z potwierdzeniem dokonania opłaty skarbowej w wysokości 17 zł. (jeśli w imieniu właściciela 
występuje pełnomocnik). 

............................................................. 

(podpis Wnioskodawcy/Pełnomocnika) 

 
 

Id: 3AFFFD65-9D61-4116-BDAF-9780860750A2. Przyjęty Strona 1



 
KLAUZULA INFORMACYJNA 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Orzesze z siedzibą 
w Orzeszu, ul. Św. Wawrzyńca 21, e-mail: um@orzesze.pl. 

2. W urzędzie Miejskim Orzesze został powołany Inspektor Ochrony Danych, z którym można się 
kontaktować telefonując pod numer: 784-690-446 w godzinach pracy UM Orzesze, bądź pisząc na 
adres mailowy: iod@orzesze.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obowiązków wynikających 
z przepisów prawa na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. 
Nr 119, str.1). 

4. Odbiorcami Państwa danych osobowych będą te podmioty, którym mamy obowiązek 
przekazywania danych na gruncie obowiązujących przepisów prawa bądź wynikający z zawartych 
umów. 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani organizacji 
międzynarodowych. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres określony w przepisach dotyczących 
obowiązku archiwizowania dokumentacji. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania. 

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy 
uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z obowiązku narzuconego w  przepisach 
prawa – Ustawie o drogach publicznych - i jest niezbędne do jego realizacji. 

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie 
profilowania. 

Przyjmuję do wiadomości: 

……………………………………………………….. 
(czytelny podpis) 

 

Id: 3AFFFD65-9D61-4116-BDAF-9780860750A2. Przyjęty Strona 2

mailto:iod@orzesze.pl

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10


